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 XXV Niedziela w ciągu roku 
 

EWANGELIA: Mt 20, 1 - 16a 
 

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: 
«Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł 
wczesnym rankiem, aby nająć robotników do swej winnicy. Umówił 
się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do winnicy. 
Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na 
rynku bezczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co 
będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedłszy ponownie około 
godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. 
Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i 
zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?” Odpowiedzieli 
mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. 
 
A gdy nadszedł wieczór, 
rzekł właściciel winnicy do 
swego rządcy: „Zwołaj 
robotników i wypłać im 
należność, począwszy od 
ostatnich aż do 
pierwszych”. Przyszli najęci 
około jedenastej godziny i 
otrzymali po denarze. Gdy 
więc przyszli pierwsi, 
myśleli, że więcej dostaną; 
lecz i oni otrzymali po 
denarze. 
Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni 
jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy 
ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie 
czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co 
twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. 
Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem 
patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi 
ostatnimi». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann              602.212.1172 
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23/24 września 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   H. Podczerwiński, M. Król, M. Jankowski 
11:00 am   G. Opach, A. Zołnierczyk, L. Florczak  
 

30 września/ 1 października 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej  
  9:00 am   M. Joniec, A. Stefanik, K. Stateczny 
11:00 am   J. Dub, G. Wróblewski, T. Kaczor 
 

7/8 października 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej 
  9:00 am   J. Dub, M. Zapolska, M. Król 
11:00 am   H. Podczerwiński, K. Lassek, V. Lassek 

 

14/15 października 
  5:30 pm   D. Jacob, D. Zabłocki, Ł. Betlej,  
  9:00 am   K.Bednarowski, M.Jankowski, H.Podczerwiński 
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 

 
OSOBY CHĘTNE DO CZYTANIA W CZASIE MSZY ŚW. 

PROSIMY, ABY ZGŁASZAŁY SIĘ DO S. EWY. 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna 09/17/2023:           $ 3,126 

    Electricity:                  $ 1,065   
    Kawiarenka                                          $   364 
 

  

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

 

II SKŁADKA - PAŹDZIERNIK 
 

      1 października - Building Fund 
    15 października - Elektryczność 
    22 października - Misje 
    29 października - Human Development 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

09/24/23 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A.Kosowski 

10/01/23 B. Jurczyk, B. Orville, A. Mikula, E. Mikula 

10/08/23 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Wlodarczyk 

10/15/23 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

10/22/23 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A.Kosowski 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

Renata Drąg, chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz 
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski, Bogumił 
Horchem 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



 

XXV NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 23/24 WRZEŚNIA  
 
 

Sobota, 5:30 pm 
+Lech Ciupiński, +Krzysztof Deras, 
+Zenobiusz i Krystyna Kantoch, +Richard Brawo 
 
 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
Dziękczynna za łaskę uwolnienia z nałogów i ciężkich 
grzechów 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Michała w dniu 
urodzin 

+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek, 
+Maria Groń w rocz. śmierci, +Tadeusz Glod 

 

11:00 am  
Dziękczynna w 5. rocz. sakramentu małżeństwa Dawida i 
Beatrice z prośbą o dalsze łaski i Boże błog. 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Leszka i Wiesławy 
Florczak w 52. rocz . małżeństwa 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Bartka i Magdy 
Mierzejewskich i ich rodziny 
Dziękczynna w int. Mateusza Kurowskiego z okazji 20 
urodzin z prośbą o Boże błog., dary Ducha Św. i opiekę 
Matki Bożej na dalsze lata życia 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Anny Kosowskiej 
W intecji Ruchu „Polska jest jedna” 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+James Howe, +Stanisław Tańcula, + Józef Kurowski,  
+Emma i Stefan Komarek, +Maria i Zenon Jaworowski,  
+Grażyna Rzeźnik,  
+Leokadia Barnaś w 10. rocz. śmierci 
+Jacek Dobosz w 2. rocz. śmierci 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 

 
 

 

Wtorek, 26 września  
8:00 am  - W intencji parafian 

 

Środa, 27 września  
7:00 pm  - +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 28 września  
8:00 am  
 

Piątek, 29 września 
7:00 pm  - O powołania kapłańskie i zakonne oraz o 
świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych  
O Boże błog. i potrzebne łaski przez wstaw. Św. Michała 
Archanioła dla Marii i Franciszka Kobylarczyk 
 

 
XXVI NIEDZIELA W CIĄGU ROKU -  

30 WRZEŚNIA/ 1 PAŹDZIERNIKA  
 

 

 
Sobota, 5:30 pm 
+Lech Ciupiński,  

 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Voytka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Józefa i Heleny 
Gurczak 
O zdrowie dla Danuty 
+Zbyszek Klamczyński, +Krzysztof Strojek, 
+Zygmunt Sepko, +Lech Daniszewski 
+Henryka Michałek 

 

11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Oliwii Żołnierczyk w 
dniu chrztu świętego oraz potrzebne łaski dla rodziny 
+Stanisław Tańcula, + Józef Kurowski,  
+Ewa Machut 

Rozważanie na XXV Niedzielę w ciągu roku 

Przez całą historię ludzkości zadajemy sobie pytania: gdzie jest sprawiedliwość? Czym jest 
sprawiedliwość? Kto jest sprawiedliwy? Po czym poznajemy sprawiedliwego? Dzisiejszy świat głośno 
domaga się sprawiedliwości, bo nie ma człowieka, który nie został dotknięty jej brakiem w jakiejś formie. 

Najgorszym, co może się wydarzyć, jest to, że z tego poranienia i doświadczonej niesprawiedliwości człowiek zaczyna 
reagować odpłacając złem na zło. Sprawiedliwość jest trudna do zdefiniowania. Być może najłatwiejszą rzeczą w relacjach 
międzyludzkich jest oddanie każdemu własnej. W tej przypowieści świat został przedstawiony za pomocą winnicy. Jej 
gospodarz, właściciel wszelkiego stworzenia, to Bóg. W tej przypowieści Jezus tłumaczy nam, jak Pan w różnych momentach 
wzywa wszystkich, dla każdego ma zadanie, i każdemu płaci sprawiedliwie. Bóg każdemu słusznie płaci. W tej przypowieści 
spotykamy się z Bożą logiką nie do pojęcia rozumem, która nie jest logiką sprawiedliwości, ale logiką miłosierdzia. Gospodarz 
uprzejmie i po przyjacielsku zwraca się także do tych, którzy mu się sprzeciwiają: Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy. Czy nie 
o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje i odejdź! Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie (Mt 10,13-14).  
W tej przypowieści Jezus pragnie dać swoim uczniom do zrozumienia, że nie wszystko działa na prawach rynkowych, bo 
trzeba mieć zrozumienie także dla tych słabszych, biednych i zaniedbanych. Kiedy nadchodzi czas wypłaty, Jezus mówi: Tak 
ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi (Mt 20,16). Miejmy więc wzajemne zrozumienie i miłość.  

(Żyć Ewangelią - źródło: niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

Czytania na każdy dzień: 24 września - 1 października 
 

Niedziela: Iz 55, 6-9; Ps 145(144); Flp 1,20c-24.27a; Mt 20,1-16a 

Poniedziałek: Ezd 1,1-6; Ps 126,1-2ab.2cd-3.4-5.6; Łk 8,16-18  

Wtorek: Ezd 6,7-8.12b.14-20; Ps 122,1-2.4-5; Łk 8,19-21;  
Środa: Ezd 9,5-9; Tb 13, 2abcde.3-4a.4bcd.5.8; Łk 9,1-6;  
Czwartek: Ag 1, 1-8; Ps 149,1-2.3-4.5-6a i 9b; Łk 9,7-9;  
Piątek: Dn 7, 9-10. 13-14; Ps 138, 1-2a. 2b-3. 4-5; J 1, 47-51;  
Sobota: Za 2,5-9.14-15a; Jr 31,10.11-12ab.13; Łk 9,43b-45;  

Niedziela: Ez 18, 25-28; Ps 25 (24); Flp 2, 1-11; Mt 21, 28-32 

27 września - św. Vincentego à Paulo 
Urodził się w 1581 roku w Pouy koło Dax w 
Gaskonii, święcenia kapłańskie otrzymał w wieku 
dziewiętnastu lat. W swoim długim życiu 
niestrudzenie prowadził dzieła miłosierdzia 
adresowane do ubogich i cierpiących. Zebrał 
wokół siebie licznych współpracowników i założył 
Zgromadzenie Księży Misjonarzy, zwanych 
lazarystami, a także razem ze Świętą Ludwiką de 
Marillac – Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia. 

Zmarł w Paryżu w roku 1660, został kanonizowany w 1737 roku.  
 

29 września - Święto Świętych Archaniołów: Michała,  
                        Gabriela i Rafała 
 Imię Michał, wzięte z hebrajskiego, znaczy „Któż jak 
Bóg”. Św. Michał w Piśmie Świętym wymieniany jest pięć razy. W 
najbardziej wymowny sposób czyni to autor ostatniej księgi Pisma 
Świętego, czyli Apokalipsy – św. Jan Apostoł. 
 Imię Gabriel znaczy: „Mąż Boży”. Z tym imieniem 
spotykamy się w Starym Testamencie w księdze proroka Daniela, a 
Ewangelista Łukasz opisuje najpiękniejszą misję, jaką spełnił św. 
Gabriel – zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie narodzenia Pana 
Jezusa – Syna Bożego, oraz zwiastowanie Zachariaszowi w 
świątyni w Jerozolimie narodzenia syna – św. Jana Chrzciciela. 
 Hebrajskie imię Rafał znaczy: „Bóg uleczył”. Jest ono 
związane z biblijną opowieścią o Tobiaszu. W tej opowieści św. 
Rafał mówi sam o sobie: „Ja jestem Rafał, jeden z siedmiu aniołów, 
którzy stoją w pogotowiu i wchodzą przed majestat Pański”. 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE  
W październiku zapraszamy na 
nabożeństwa różańcowe w środę, 
piątek i sobotę przed wieczorną Mszą 
św. oraz w niedzielę przed Mszą św. 

o godz. 9:00 i 11:00 rano. 
 

RÓŻANIEC W CONVENTION CENTER 
15 października odbędzie się wspólna 
modlitwa różańcowa w Convention Center 
(33 S 3rd St, Phoenix, AZ 85004) 
organizowana przez Diecezję Phoenix i 
Rycerzy Kolumba. Rozpoczęcie modlitwy 
o godz. 2:00 pm.  
Organizujemy wspólny wyjazd z naszej 
parafii. Bilety na autobus można zakupić u 
pani Heleny Podczerwińskiej. Więcej 
informacji na plakatach i ulotkach w holu 
kościoła. 

 

ZASTĘPSTWO ZA KS. PROBOSZCZA 
Serdecznie witamy w naszej wspólnocie 
parafialnej ks. Wojciecha Stasiewicza, 
który zastępuje księdza proboszcza na czas 
wyjazdu na pielgrzymkę.  
Ks. Wojciech pochodzi z Lublina i obecnie 

pracuje w Charkowie na Ukrainie, gdzie posługuje jako 
dyrektor Caritasu. Życzymy księdzu Bożego 
błogosławieństwa i potrzebnych łask w naszej parafii. 
Szczęść Boże. 

 

DZIEŃ PAPIESKI 
Serdecznie zapraszamy na 
obchody Dnia Papieskiego w 
naszej parafii w niedzielę, 22 
października 2023. 
O godz. 10:30 zostaną złożone 
kwiaty pod pomnikiem św. Jana 
Pawła II, następnie o godz. 11:00 

am zostanie odprawiona uroczysta Msza św.  
Po Mszy świętej odbędzie się program artystyczny ku 
czci papieża Polaka, Św. Jana Pawła II. Zapraszamy.  

 
ZABAWA JESIENNA 

Związek Podhalan zaprasza na Zabawę 
Jesienną w sobotę, 30 września o godz. 
7:00 pm w Klubie Pułaskiego (4331 E 

McDowell Rd, Phoenix, AZ). Bilety w cenie $40 
(obiad, zakąski, kawa, deser) można rezerwować u Jana 
Gacka (602) 526-0294 lub Zofii Z. (480) 560-5617.  
 

PĄCZKI 
W niedzielę zapraszamy na PĄCZKI do 
naszej kawiarenki.  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

 

„Przyjaźń oparta na wierze” 
Cor oferuje Rycerzom i innym katolikom sposób na 
pogłębienie swojej relacji z Chrystusem i sobą 
nawzajem. 
„Jednym z najważniejszych punktów 141. Najwyższej 
Konwencji, która odbyła się w zeszłym miesiącu w 
Orlando, na Florydzie, było papieskie przesłanie, w 
którym pozdrowienia papieża Franciszka zostały 
przekazane w oficjalnym piśmie od watykańskiego 
sekretarza stanu. Szczególnie uderzyło mnie, że w 
przesłaniu podkreślono nasze wysiłki, aby towarzyszyć 
katolikom w ich powołaniu: „Jego Świątobliwość 
docenia inicjatywy Waszego Zakonu, także jak Cor, 
które umożliwiają mężczyznom katolickim budowanie 
głębszej relacji z Jezusem Chrystusem poprzez 
modlitwę, formację i braterstwo”. Dlaczego uwaga Ojca 
Świętego miałaby zostać zwrócona na tę inicjatywę? 
Ponieważ, jak wyjaśnia jego przesłanie, Cor jest „tym 
bardziej potrzebny dzisiaj w obliczu rozproszeń życia 
codziennego i kultury często obojętnej na rzeczywistość 
wiary”. Po prostu Rycerze podejmują Cor, ponieważ 
czytamy „znaki czasu”. Nasz śiwat i nasz Kościół 
desperacko potrzebują mężczyzn, którzy chcą przyjąć 
swoje powołanie jako chrześcijanie, mężowie i ojcowie. 
Nie ma lepszego sposobu, aby to osiągnąć, niż 
zjednoczenie ludzi, skupiająć się na modlitwie, formacji 
i braterstwie. Cel Cor jest prosty: wprowadzić ludzi do 
życia w obfitości, do którego powołał ich Chrystus. Po 
udanym programie  pilotażowym  w 21 jurysdykcjach 
zaczynamy wdrażać Cor w całym Zakonie. 
Najważniejszym zasobem jesteśmy my sami - 
mężczyźni, którzy spotykają się, aby poglębiać swoją  
wiarę podczas spotkań Cor. Trzecim filarem Cor jest 
braterstwo, czyli przyjaźń, i to jest jej ostateczny zasób: 
nasze braterstwo w Chrystusie jest spoiwem, które spaja 
to wszystko. Cor zapewnia mężczyznom miejsce, w 
którym mogą się spotykać jako bracia i prowadzić 
duchowe  rozmowy w atmosferze wzajemnego zaufania 
i szacunku. C.d.n. 
Rycerze Kolumba sponsorują autokar na wyjazd do 
Convention Center w niedzielę, 15 października na 
Arizona Rosary Celebration. Bilety na autobus w cenie 
$10 (w tym kanapka i woda)  można nabyć u pani Heleny 
Podczerwińskiej. 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 
Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym - 
to cele, którymi kierują się Rycerze Kolumba. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci. 
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Referendum odbędzię się w 

USA w sobotę, 14 października 2023.   
Przy naszej parafii została utworzona Komisja 
Wyborcza nr 269. Głosowanie odbędzie się w 
godzinach od 7 rano do 9 wieczorem pod adresem 
2828 W Country Gables Dr, Phoenix, AZ 85053.  
Prosimy rejestrować się elektronicznie na wybory. 
Do rejestracji potrzebny jest PESEL oraz ważny 
paszport.  

 

Serdecznie zapraszamy na pyszne 
potrawy z grilla. Będzie można 

skosztować kiełbasy, żeberek z kapustą 
oraz boczku wędzonego, a to wszystko 

popić polskim piwem. 
 

 

Data:          5 listopada 2023 (niedziela) 
Godzina:  od 10 rano do 5 po południu 
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W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                


